
5378 Skriftligt besvarede spørgsmål 

På den anførte baggrund finder Justitsmini- 
steriet ikke, at der er grundlag for at tage lov- 
givningsinitiativer som nævnt i spørgsmålet. 

Ad spm. nr. S 498 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, for- 
handlingerne side 1937, lød således: 

Til justitsministeren (12/11 96) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren tage skridt til udbetaling af 
kulancemæssig erstatning til enken efter våde- 
skudsulykken ved Lyngby Strand i Nordjyl- 
land?« 

Supplerende svar (20/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 497, hvoraf det fremgår, at den pågældende 
skytteorganisations forsikringsselskab den 18. 
november 1996 har anerkendt erstatningsplig- 
ten for tab af forsørger og begravelsesudgifter. 

Ad spm. nr. S 1166 

Fra indenrigsministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 3976, lød således: 

Til indenrigsministeren 21/1 97) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvilke konkrete planer har regeringen med 
hensyn til opstramning af straffene til menne- 
skesmuglere og asylsvindlere, herunder udvis- 
ning af Danmark?« 

Supplerende svar (24/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Det er aftalt mellem justitsministeren og mig, at 
justitsministeren vil fremsætte et ændringsfor- 
slag til lovforslag nr. L 98 om ændring af straffe- 
loven, retsplejeloven og våbenloven, hvorved 
der skabes mulighed for som et led i efterforsk- 
ningen at foretage indgreb i meddelelseshem- 
meligheden (telefonaflytning m.v.) i sager om 
menneskesmugling. 

For så vidt angår indførelse af særlige regler 
for udvisning af udlændinge, der straffes for 
menneskesmugling, fremgår det af bemærknin- 
gerne til lovforslaget til lov nr. 1052 af 11. 
december 1996 (L 24), at Udvisningsudvalget 
skal foretage en vurdering af, hvorvidt der på 
tilsvarende måde som ved narkotikakriminalitet 
findes at være grundlag for at ændre udvis- 
ningsreglerne for andre kriminalitetsformer, 
herunder særligt for menneskesmugling. 

Udvisningsudvalget forventes at afgive 
betænkning i april 1997. 

Spm. nr. S 1712 

Til socialministeren (14/3 97) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren sikre, at der bliver indført ens 
regler i alle kommuner eller udsendt klare og 
utvetydige retningslinier til kommunerne, om at 
socialt bedrageri skal anmeldes til politiet, også 
selvom bedrageriet »kun« er på 10.000 kr.?« 

Begrundelse 

Det vil naturligvis være rimeligt med en baga- 
telgrænse, men der skal være tale om en bagatel. 

Det virker helt uforståeligt, at Køge Politi har 
meddelt Køge Kommune, at politiet ikke ønsker 
at modtage anmeldelser om socialt bedrageri 
under 10.000 kr. 

10.000 kr. er bestemt ikke en bagatel. Desuden 
vil en sådan praksis hurtigt betyde, at personer 
med onde hensigter vil begå socialt bedrageri 
for 9.999,- kr. for så at rejse videre til en anden 
kommune og gentage den kriminelle handling 
vel vidende, at det ikke bliver anmeldt. 


